
 

 
 
 
 

Poznań 23 września 2022 r. 

 

Szanowny Pan 

Jacek Sasin 

Minister Aktywów Państwowych 

 

Szanowny Panie Premierze, 

w ostatnich miesiącach polskie miasta doświadczają dramatycznej sytuacji na rynku energii 

elektrycznej. Ogłaszane są przetargi, do których często przystępuje tylko jeden oferent, proponujący 

wzrost cen w relacji do poprzedniego roku nawet o 800-900 %.  

Zakup energii elektrycznej jest oczywiście niezbędny do właściwego funkcjonowania miast. 

Nadmiernie wysokie, według nas spekulacyjne ceny, dyktowane nam dotąd przez spółki Skarbu Pań-

stwa powodują, że już dziś odnotowujemy przykłady wymuszonych oszczędności: gaszenie oświetlenia 

ulic czy ograniczanie funkcjonowanie innej infrastruktury użyteczności publicznej, która bezpośrednio 

wpływa na jakość życia, ale przede wszystkim na zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców. 

Liczne miasta zdecydowały się na unieważnienie przetargów, w ramach których otrzymały 

oferty stanowiące swoisty dyktat cenowy, niemożliwy do przyjęcia. Inne – biorąc pod uwagę 

życiowe potrzeby mieszkańców – podpisały niekorzystne umowy, zakładając oszczędności 

pogarszające jakość życia swoich społeczności. 

W tej sytuacji uznajemy Pańską dzisiejszą zapowiedź wprowadzenia regulowanej ceny energii 

elektrycznej dla sektora komunalnego i podmiotów wrażliwych za krok we właściwym kierunku. 

Zwracamy uwagę, że planowana regulacja musi umożliwić korektę umów zawartych na podstawie 

złożonych przez państwowe spółki ofert przekraczających cenę ustaloną jako maksymalna.  

Proszę także, by – jako minister sprawujący nadzór właścicielski nad państwowymi spółkami ener-

getycznymi – udzielił nam Pan informacji o tym, na jakiej podstawie wyliczano dotychczasowe ceny 

energii elektrycznej, jaką część ceny dyktowanej samorządom stanowił koszt jej wytworzenia oraz czy 

spełniał on określone w Prawie energetycznym kryteria kosztu uzasadnionego. 

        Z poważaniem 

 

 

        Prezes Związku 
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